

2018-06-28  
Ku2015/02857/DISK  
Ku2018/01455/DISK

**Kulturdepartementet**

Institutet för språk och folkminnen  
Box 135  
751 04 Uppsala

## Uppdrag till Institutet för språk och folkminnen att utreda hur språkcentrum för de nationella minoritetsspråken kan organiseras

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Institutet för språk och folkminnen (ISOF) att utreda formerna för hur språkcentrum för finska och meänkieli kan organiseras och utreda förutsättningarna för motsvarande funktioner för jiddisch och romani chib.

I uppdraget ingår att analysera alternativa förslag till språkcentrum som kan bidra till språkrevitalisering och en fungerande överföring av språk och kultur mellan generationerna. I uppdraget ingår även att göra kostnadsberäkningar och konsekvensanalyser av myndighetens förslag, inklusive personella konsekvenser.

ISOF ska i genomförandet av uppdraget samråda med de berörda nationella minoriteterna och inhämta synpunkter från berörda myndigheter och organisationer, däribland Sametinget och Länsstyrelsen i Stockholms län.

För uppdragets genomförande får ISOF under 2018 disponera högst 1 miljon kronor. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse uppförda anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, anslagspost 6.

ISOF ska lämna en delredovisning senast den 1 februari 2019 och en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 1 oktober 2019.

## **Ärendet**

Den 25 november 2015 mottog regeringen förstudien Etablering av ett språkcentrum för meänkieli och finska från Sverigefinländarnas delegation och Svenska Tornedalingars Riksförbund – Tornionlaaksolaiset (Ku2015/02857/DISK).

Utredningen om en stärkt minoritetspolitik föreslog i sitt delbetänkande (SOU 2017:60) ett uppdrag till ISOF rörande förutsättningarna för hur språkcentrum eller motsvarande funktioner kan organiseras för finska, jiddisch, meänkieli och romani chib.

Den totala kostnaden för att genomföra uppdraget beräknas till 1,7 miljoner kronor och ska finansieras från anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, utgiftsområde 1 Rikets styrelse. Regeringen har beräknat att 700 000 kronor ska avsättas för 2019. Beslut om det aktuella anslaget för 2019 fattas genom riksdagens beslut om budgetpropositionen.

## **Skälen för regeringens beslut**

I proposition En stärkt minoritetspolitik (prop. 2017/18:199) konstaterar regeringen att språk och kultur är kärnan i de nationella minoriteternas identitet. En fungerande överföring av språk och kultur mellan generationer är därför en central uppgift för minoritetspolitiken. Utredningen om en stärkt minoritetspolitik har bedömt att språkcentrummetodiken är ett välfungerande verktyg för att åstadkomma sådan språkrevitalisering.

På regeringens vägnar

Alice Bah Kuhnke

Erik Adell Hellström

Kopia till

Finansdepartementet/ BA, SFÖ, ESA

Kulturdepartementet/KL

Länsstyrelsen i Stockholms län

Sametinget